A
C
 M
EW
AC – Servomotoren
wassergekühlt mit EnDat - Geber
Produkt-Handbuch  Typ: MEW    03-05-05-01-D-V0204
B-03-05-03-001-V0002.jpg

6  Produkt-Handbuch  Typ: MEW   03-05-05-01-D-V0204
 Allgemeines
1.2 Typenschlüssel
 Standard optional
Kennung a b c d e f g1 g2 g3 h
Typ: AC MEW XXXX -X /X -X XXX XXX  + ...
Kennung Beschreibung
a AC = Drehstrom
b   Motorentypen:
MEW = Motorbaureihe AC M2n mit EnDat® - Geber wassergekühlt
c xxxx = ca. Nenndrehmoment in Ncm
d   Nenndrehzahl
-4 = 4000 1/min.
-X = weitere auf Anfrage
  (Bezeichnung entfällt bei Motor / Getriebe-System)
e   Motorbaugröße
/2 = Baugröße 2 (BG2)
  (Bezeichnung entfällt bei Motor / Getriebe-System)
f -6 = 565 V DC Zwischenkreisnennspannung  (≅ 400 VAC)
g1   Kennung für Option und Sonder:
XXX = siehe Kapitel 1.3
g2   Feedbacksystem:
SIx = Singleturn - induktiv Geber
MIx = Multiturn - induktiv Geber
g3   Lüfterspannung:
keine Kennung nicht ausrüstbar.
h + ... = bei Getriebeanbau:
  (eingefügte Getriebetypen-Kurzbezeichnung siehe Getriebeunterlagen)
1.2.1 Musterbeispiel
Musterbeispiel für die Bestellangabe entsprechend Typenschlüssel:
Typ: AC MEW2400-4/2-6-GWS-MIx
 AC =  Drehstrom
M =  Motorbaureihe AC M2n
 E =  EnDat® - Geber
W =  wassergekühlt
 2400 =  Nenndrehmoment in Ncm
–4 =  4000 1/min. Nenndrehzahl
/2 =  Motorbaugröße 2
 –6 =  565 V DC (400 VAC)
-GWS =  Glatte Welle Sonderdurchmesser
-MIx =  Multiturn induktiv Geber
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 Produkt-Handbuch  Typ: MEW   03-05-05-01-D-V0204 7
 Allgemeines
1.3 Optionsmöglichkeiten (Kennung g1)
     Typ
      A
      C
      M
Kennung Optionen und Beschreibung E
 BR GW IP 65 Kennung  W
GWx  X   glatte Motorwelle
GWS  X   Sonderwellendurchmesser
BRx X    Stillstandsbremse, 24V DC
BBR X    Stillstandsbremse Typ B, 24V DC
65x   X  Schutzart IP 65
BGx X X

	1 Allgemeines
	1.1 Beschreibung
	1.2 Typenschlüssel
	1.2.1 Musterbeispiel
	1.3 Optionsmöglichkeiten (Kennung g1)
	2 Allgemeine technische Daten
	3 Technische Daten
	3.1 Motortypreihe AC MEW, technische Daten
	3.2 Anforderung an den Kühlkreislauf � für wassergekühlte Mo
	3.3 Diagramm� Leistungsreduktion in Abhängigkeit der Vorlauf
	3.4 Drehmoment/Drehzahl-Diagramme
	3.4.1 Motorbaugröße 2
	4 Abmessungen
	4.1 Standardausführung
	4.1.1 Anschlüsse über Steckverbinder
	5 Anschlussbelegung - Beispiele
	5.1 Klemmenanschluss
	5.2 Anschlussbelegungen Motorfeedbacksystem EnDat®
	5.3 Verdrahtungshinweise
	5.4 Steckerbezeichnung
	5.4.1 Gegenstecker für Motor
	5.4.2 Gegenstecker für Motorfeedbacksystem
	5.5 Leitungsbezeichnung
	5.5.1 Motorleitung
	5.5.2 Feedbackleitung
	6 Technische Daten des Motor - Feedbacksystem
	6.1 EnDat® - Geber
	7 Wellenbelastungen
	7.1 Darstellung der Definition
	7.2 Technische Daten der max. radialen FR (N) und axiale FA
	7.3 Verwendete Kugellagertypen
	8 Nennleistungs-Abhängigkeit der Eurotherm - AC-Servomotoren
	8.1 Kurzbeschreibung
	9 Änderungsliste
<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true